___________________________________________________________________________________
Протокол № 615 заседания Правления СРО ААС от 18 апреля 2023 г.                                          стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 615

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         18 апреля 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Буян И.А., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Жуков С.П., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В.,

Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 22 из 30 человек, что составляет

73% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 18 апреля 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О приостановлении членства в СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 3.5.1. Положения о членстве

СРО ААС (несоблюдение претендентом требования п. 3 и п. 4 ч. 3 ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»; несоблюдение претендентом

требований п. 4.7.1., п. 4.7.5., п. 4.7.17. и п. 4.7.18 Положения о членстве СРО ААС) 1

физическому лицу-претенденту в члены СРО ААС:

1. Егорова Любовь Николаевна, г. Москва.

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 615 заседания Правления СРО ААС от 18 апреля 2023 г.                                          стр. 2 из 4

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Вектор», г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

2.1. Приостановить членство на срок 60 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю (письмо № 18-20-

15/4445 от 12.04.2023 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Актив-Аудит», ОРНЗ 12006159524, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(неисполнение требования, установленного п. 1 ч. 5 ст. 13 Федерального закона от 30

декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Амур Аудит», ОРНЗ 12006116414, Амурская область.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 28.04.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 131 от 16.12.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Правил независимости аудиторов и

аудиторских организаций и Стандартов аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Герасимик Светлана Евгеньевна, ОРНЗ 22006187087, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 28.04.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 131 от 16.12.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

___________________________________________________________________________________
Протокол № 615 заседания Правления СРО ААС от 18 апреля 2023 г.                                          стр. 3 из 4

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской деятельности 1

аудиторской организации:

1. ООО АК «СТАТУС», ОРНЗ 12006116651, Новосибирская область.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 28.04.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО

ААС(протокол № 131 от 16.12.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона

№ 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Правил независимости аудиторов и

аудиторских организаций и Стандартов аудиторской деятельности 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Стандарт», ОРНЗ 11706108467, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторов:

1. Варваркина Лариса Анатольевна, ОРНЗ 22006053898, Московская область;

2. Голубева Мария Сергеевна, ОРНЗ 21706033555, Нижегородская область;

3. Демиховская Любовь Владимировна, ОРНЗ 21206027081, Нижегородская область;

4. Казанцева Татьяна Петровна, ОРНЗ 22006146363, Тюменская область;

5. Каменская Ксения Юрьевна, ОРНЗ 22006137385, Республика Татарстан (Татарстан);

6. Першина Инна Викторовна, ОРНЗ 22006036394, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 12

аудиторских организаций:

1. ООО «Агентство консультаций и аудита», ОРНЗ 12006139948, г. Москва;

2. ООО «Аудиторская организация «Аудит Групп», ОРНЗ 12006027821, Московская

область;

3. ООО «Бизнес Оценка», ОРНЗ 12006074237, Хабаровский край;

4. ООО «ГАФ», ОРНЗ 11606038986, Московская область;

5. ООО «КОНТИ-АУДИТ», ОРНЗ 12006010754, г. Москва;

6. ООО «Профи-Центр», ОРНЗ 11906078308, Тюменская область;

7. ООО «ЭКОНС-АУДИТ», ОРНЗ 12006028091, Свердловская область;

8. ООО Аудиторская компания «ФЕНИКС», ОРНЗ 12006048756, Московская область;

9. ООО Аудиторский центр «Урал-аудит», ОРНЗ 12006017741, Свердловская область;

10. ООО Аудиторское агентство «АБК-Профи», ОРНЗ 12006140084, г. Москва;

11. ООО АФ «Аудит-Про», ОРНЗ 12006049408, Свердловская область;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 615 заседания Правления СРО ААС от 18 апреля 2023 г.                                          стр. 4 из 4

12. ООО АФ «Универсал-плюс», ОРНЗ 11606059912, Брянская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова